**Ternorum.** Nota quomodo li  
ber hō pōt se uēder.

**Ingenui.** Nota q. etiā spūij sunt ingenui.  
Item no. q. mulieres ēt pugnates  
pōt banniri et expelli de ciuitate. J. c. l. i. perator la. ij.  
Item no. q. inspicitur tēpus q. pdest innocēti. et nō  
tēpus q. nocet. Dicitur no. q. quādo certū tēp<sup>o</sup> nō  
est determinatum ita pdest medium tēpus sicut quod  
libet extremorum. Ultimo no. dic q. licet mulier gra  
uida excōdicetur. tamen partus non est excōdicatus quia  
matris exiliū non nocet partui. bal.

**Ternorum.** Ibi quia calami  
tas matris nō debz  
ratio illius uer. et cōpō ibi ex hoc. potest esse  
illatio et responsio. In glo. q. null<sup>o</sup> ibi quo  
ad officium non quātum ad indiuisibilem statum q. ser  
uus non hz membra diuidentia. In glo. not. q. tuos  
ibi pōt si hoc est ternum ergo nō cludebatur sub fo  
et sic facit q. aliud est si statum dicit si quis cepit.  
aliud si dixerit inuenit puta si statum dicit q. inuen  
tus ludere in cedeſta puniatur in cētum certe nō requi

ritur q. sic psumitur actus capture sed actus iudicis  
In glo. quasi dicit hic cy. q. del. cū parituz nunq.  
sit imediata cū pene corporalis in filios. unde banna q.  
dantur nascituris nō pcedunt fm rōnem. q. nō sunt  
in rerum natura nec esse possunt ingrati. l. de inoffi.  
testa. si quis in suo. §. lege iulianus. In ca. ubi iustu.  
idest uerum ista sunt cōuertibilia loquēdo de uera iustu  
cia ueritas enim est minister iusticie.

**Ibertini.** Nota q. idem est iustuz  
et uerum. fm enam expō  
tionem. ueritas enim ē mater iusticie. bald.

**Asperator.** Dicitur latinitas nō  
officiat iustuz. Et sic  
not. q. mala grammatica nō uiciat scripturā  
etiam si certū sit q. sit mala grāmatica sed in  
dubio rano recti sermonis ē obseruāda. J. de aur. et ar.  
le. l. plautius. et no. q. non dōt iustuz uicupatum hz i lae  
nitate sic defectus. fallit i litteris apostolicis. q. mala la  
tinitas uiciat eas. ut extra de rescrip. c. ad audiciā qd  
die ut no. xxxv. q. ix. c. apostolice. Et ibi facit glo. dicituz  
inter rescripta et pnuilegia et no. q. nō dōt falsa latinitas  
hz desit uerbu ofonem perficiēs. q. subauditur. l. d. si  
deicō. l. uerbu uolo. et l. de here. insti. l. i. sufficit tū q.  
sit perfecta oō mētalit. et q. i mente sit uerbu pūcipa  
le. i. quo posito panitur ofonem pfectio. q. uirtus huma  
norum actuum nō stat i uno modico arramēto. sed i eo  
q. maxime est homo. i. in mēte hoīs ut. J. de pac. l. iurif  
genius. §. pactoz. tamen nō credo q. mala ortografia. i.  
mala cōscriptio litterarū uiciet ar. J. de ma. re. l. habebat  
q. non ē mala latinitas. hz ortographia sit pars grāmā  
tice. q. est ars recte scribēdi. ergo pūa lectura glo. est i  
mala latinitate. Sed nūquid notariuz pōt hoc ex officio  
sue artis corrigere sine iussu magistratus rideo sic. q.  
facit officij sui debitu et nemine ledit. et q. idē facit ipse  
q. lex. nam licet ipse nō corrigeret. tū lex ipsa correxit  
et reduxit ad bōe grāmāticē itellecū. itē nec index pos  
set i hūm pendere seuentiaz frustra ergo aditur pre  
ter p eo q. necesse est esse ar. de pōt. insti. l. que sub pō  
tione. §. fi. et l. de thesau. l. i. l. x. Secūda lectura est  
q. errat i substantia l. qualitate substantia ut q. scribit  
su<sup>o</sup> ubi debuit scribere liber. Et secūda hoc hēs q. er  
ror scripture nō nocet et hoc uer. pōt errorē. hz in tu  
bio stat insti. l. de pōt. cum pōtus. Pōt ergo  
q. tabellio sic dicit petrus sanus corpore. licz mente  
languens pōsiderans mortis periculum uolens uēderē  
testatus fecit testamētum in quo et c. querit nunqd istō  
insti. ualeat et ut q. non. nisi pōtetur q. testator erat sa  
nus mente. q. scriptura dicit mente languens. in hūm  
uideatur q. manifeste apparct error in eo q. dicit mēte  
languens cum statim sequatur considerans et. Et istud  
est uerius. q. ipse suum errorē pcedentē per sequen  
tia correxisse ut. ar. J. de manu. re. l. i. i. i. mo. Et  
pone q. notarius rusticanus sic ait Mārianus uelēs d  
cedere testatus fecit hunc codicillū in quo. I. suuz bere  
den uniuersitatem iſtituit ac fecit. nunquid q. errant i  
hoc uerbo codicillū. uiciatur actus et uico q. nō q. po  
tius uī q. apre sentit q. uiciet q. pōt incept. ut no. J.  
de reg. iur. l. si librarius. l. de testis. l. testm. Sed  
an poterit corrigere proprio motu sine iussu magistrat<sup>o</sup>  
puto q. sic. q. error est notorius. et notorium equipara  
tur sine. q. ille est ordinarius in officio suo. cū. n. ipe ue  
ritatis sit auctor pōt emendare scripturam suā pōtētz  
si cōcordat emendatio cum protocollo. et cū rēne iuris. et  
uerisimilitudine facti. q. cum hoc totū redigatur post  
ea ad examen boni uiri. i. iudicis. ut. l. cōtinuus. §. cūz  
ita. de uer. ob. bonus uir. cōcordādo se cū rēne uī hēre  
rarum id cū lux ueritatis extitit. ar. J. de testi. l. ob car  
men. §. fi. Item posito q. esset necessarium mādātū

pretoris puto qd pde hoc mō dare nēmine citato. qz est  
punctus iur' & de iur' non facti. & cum veritas appens  
est pbano pbata. nō probatio pbanda. & iō nō indiget  
discussione seu disceptatione fori. Nihil cū pōt allega  
re qd veritas est notoria. & hoc t3 cy. expresse. j. de  
adoptione. nam ita. vltus in addi. ar. no. per Jmo. d. cō  
sue. cum inter vos in fine. Item qui tam notari' ru  
sticus dixit qd. A. relinquit tūto cōrum p sua falcidia  
nesciunt. n. pferre falcidia nūquid vī pferre falcidia.  
Item alius notarius dixit qd mulier renūciavit bñficio  
valleriani. nesciunt. n. pferre velleyani nam sepe iperri  
notarij multas cōmittunt ineptitudines d' nō non nocēt  
et hic. & dicta. l. si libarius. & l. de testis. l. errore. et  
hic in errore patēti. Sed quid in errore latēti. et in  
exēplo glo. qz debuit scribere liber & scripsit seruus nū  
quid poterit illū errorem corrigere ppria auctoritate.  
vicitur voc. qd ex quo cōpleuit instrūm' & reddidit ipsum  
pri in forma publica & solēni qd nō pōt corrigere suū er  
rorē. nisi iudicis mādato. & errore pbato. Et B. triplici  
rōe primo qz cū facti p̄inet ad iudicis examē. s3 tabel  
lio nō est iudex. maxime i cū sui erroris. Itē qz regri  
tur partis citatio. & notarius nō h3 auctoritates citandi  
facit qd no. l. de testis. l. hac cōsultissima. §. penul. l. d.  
li. cū. l. tubertus. fo qz tabelio functus est officio suo cū  
fecerit id quod est extremū officij sui. reddere instrūm'.  
tertio qz instrūm' redditum p̄sumitur v̄ez. ergo quod  
mutatur p̄sumitur falsum per locū a p̄ris. sic i teste  
in aut. de testi. §. qz v̄cro. Et no. qz potius p̄sumit  
diuersitas tēporis vel loci qd p̄sumatur instrūm' falsū  
et no. j. de pac. l. iurisgētium. §. quod fere. itē si possit i  
fringere suā scripturā sic variā de. ergo tolleret ius p̄is  
qz nec prima scriptura nec secūda teneret v̄. j. d. testi.  
l. qui falsa vel varia. Item aut p̄ia scriptura ē vera. &  
tunc v3 stare i p̄ria solēnitare. aut non. ergo notarius  
deiciquit in officio. ergo ei postea nō credimur et no. j. d.  
eden. si quis ex argētarijs. §. l. de hoc no. in data. vi. li. p  
Jo. an. Quādo aut p̄tor tubet iustus p̄oris habet p  
veritate. j. de regulis iuris. l. res indicata. Cōcludo  
ergo qd error in facti ambigui cū nō possit corrigi nisi d'  
mādato iudicis cōpetētis & oblato libello super correc  
tione erroris. pbatoqz errore. & hoc tenet spec. i spec. d.  
instru. edic. §. instrūm'. §. sed nūquid. & Ja. de bel. i autē.  
de equa. do. §. l. & Bullielmus de cuncto hic & Lynus.  
Sed pone libellus est oblatus super correctione er  
roris cōparuit notarius. & cōfiteatur se errasse nūqd sta  
tur sue cōfessionī. & videtur qd sic qz partes elegerunt  
cū v̄t ei staretur. j. de vote p̄cle. l. reopōpus. Et quia  
verbo notarij est credēdum v̄t nota. illa. q. vij. cōueniē  
tū. sed illud neqz in co qd scriptura loquitur non in co  
qd ipse nuda voce loquitur v̄t not. l. de fal. l. si quis de  
curio. verba cuius scripture con censeatur verba notarij.  
sed partium ambaram. de verbo. obliga. l. sciendum in  
glo. in contrarium quia est ius quectur parti. ar. j. que  
admodum serui. am. l. si partem. & l. sicut in fine. ff. de  
ser. Et qz qm̄llo p̄riū intelligitur de primo actu de  
ner. l. g. boues. §. B. f̄mone. & sic si nō sibi cōmissum qd  
conigat s3 semel dūtaxat faciat et arbi. l. si arbiter.  
Sed quid si ultra notariū est un' testis idēz p̄tans.  
an sufficiat & videt qd sic qz notarius est unus testis de  
testa. l. comitius. l. qui testā fa. p̄p. l. hac cōsultissima  
§. si. & h̄c p̄tessem. ergo sunt duo testes. & hoc v̄ez nisi  
plures testes qd duo regant ad substantiaz actus. qz  
tunc similit̄ regunt ad pbationē erroris de le. i. l. cū  
p̄poneret. In p̄trariū videt nam in hoc libello ipse no  
tarius est reus ergo non pōt esse testis. Item p̄tra pro  
p̄riaz scripturā nō pōt testificari. l. de non numerata  
pecu. l. generaliter in fi. Et hoc est verius. qd dicitur  
bar. i. dicta. l. si libarius. S3 an poterit deferrī sacra

mētū in defectū pbationis sup illa cū erroris videt qd  
sic. ex regula generali. l. in bene fidei nam nos sumus i  
bone fidei iudicio qz mandatum ē bone fidei. sed nota  
rius cōuenitur rōne mādati. v̄t no. j. de eden. l. p̄tor.  
§. l. & in aut. de tabel. §. nos. ergo et. In cōtrariū videt  
qz nō statim confessioni notarij. ergo ad quid defertur  
sacramētum nisi dicat inter ip̄as partes principales.  
Sed puto nō deferrī. qz cū in p̄rium sit scriptura non  
debemus deferre sacramētum ex minus valida p̄ba.  
ar. notatorij. l. qui & aduersus quos. l. i. Regro ergo  
claram pbationem. & si notarius est mortuus adhuc  
requiro clariorē iuxta no. instrū. & in un. stip. §. itē uer  
bum. & l. i. in si. que admo. te. ap. per bar. Et no. qz  
instrūm' directe & indirecte reprobat p̄ duos testes no.  
et i regula pluralis locutio i mercurialibus per Jo. an.  
i. infrigitur tabellio. sed pars nō pōt infrigi nisi per  
aliam scripturā. ar. l. generaliter. sed p̄sumptio legis p̄  
infrigi per duos testes. ar. in. §. qz fere. Sed quid si  
notarius vult suppletē quod dicit ommissū i facti cū.  
& vico qd nō pōt. nisi de mādato iudicis. qz et i omittē  
do est error & an sit erratus. v̄z primo videt apud iudē  
etm cōpetētē v̄t dixi. Sed quid si vult corrigere i  
strumētū circa solēnitare puta circa diē & cōsulē. an po  
terit ppria auctoritate. & si quidem apparer error puta  
in indecōne valz instrūm'. & indecō. cronica nō nocet. quia  
trahitur ad veritatem ceteri tēporis. i. anni mēsis & diei  
ergo & notarius pōt qd idem facit ipse quod lex & hoc  
dico sequēdo v̄. qui. xxxiii. cōsilio cōsultit qd h3 iudicij  
oris ommissio vitiet. tamen nō vitiat si quid sit in eius  
cōputatōe erratus. Alij dicunt nō valere. qz si ē erratū.  
qz iudicio nō ē posita ut debuit poni. S3 opy. v̄. vior  
ē nā maior ē defect' ommissiois qd erroris de li. & po.  
Licitus. §. i. cōtra. l. gallus. §. i. oibus. si dō error dicit  
nos apparer tunc nō pōt corrigi nisi auctore iudicis. &  
maxime in facto remoto. nam necdum indiuiduum tem  
poris. i. dies. sed et tēpus. i. dies & annus. v̄t not. j. de  
diuersis p̄scrip. l. in t3 c. qz facile excidunt de nō cō  
ra v̄t extra de accu. c. qualiter per Jmo. & j. de p̄ba.  
l. censis. & j. de fur. l. quidam tabular' in fi. Et not.  
qz dies & hora v̄z poni in instrū. qm̄ rōne solius diei sine  
hora pōt nasci dubitatio circa id quod sit. v̄t no. in. c. si  
eo ip̄e de elec. in nonella. li. vi. Et no. qz rōne hore  
v̄num instrūm' dicitur prius altero de sol. l. si ex plurib'  
cōis. §. si. & ibi glo. et. quā raro alibi reperies in an.  
rassi. & no. de duplici die. j. de eden. l. i. §. edictōnes.  
Itē no. qz alius est tenor datus aliud ē solēnitās instrū  
m' ut v̄tes testes & signum tabellionis. Nō. et qd si duo  
notarij sunt simul adhibiti. & unus ē officio priuatus v̄z  
tamen v̄trūqz instrūm' pp̄ illum notariū qui ē autēnticus  
j. de eden. l. si quis ex argētarijs. §. cogitur & quid. n.  
quod est no. Et sic h̄es qd v̄tilis p̄sona per inuicem nō  
vitatur quod facit ad multa. Sed nūquid i p̄ctu in  
scriptis pōt corrigi error mandati iudicis v̄t qd nō qz  
illa noua scriptura nō esset eiusdem sp̄et nec cōficeret  
p̄ctum in scriptis. s3 nūcupantū. ad hoc facit quod no.  
bar. de li. & po. l. gallus. §. Idem credēdum. in p̄riu. fa  
cit dō. l. cū proponeretur de le. i. sed certe ibi non v̄z  
ut scripture sed ut alterius p̄barōis. Sed qd si nota  
rius errat in fimb' vel in alijs circūstātijs. mōdo ex  
predictis h̄es regulam de quocūqz errore. Sed qd  
si notari' vult declarando addere pura dixit tēpore do  
mini gregori pape. & si dixit. xi. qui mō est. an poterit  
addendo declarare. xi. & videtur qd sic ar. de testis. l. be  
redes palam. §. sed si notari'. Sed ibi loquitur i temō  
hic i scriba tamē credo qd possit cū ex anno scripto in i  
strumētō pōt cōp̄bēdi quous esset papa. ar. l. de si  
deicō. l. verbū volo. Sed nūquid per v̄nū instrumētū  
p̄batur error alterius. si sunt scripta manu eiusdē. & v̄

q̄ sic. vt. l. scriptoribus d. le. ij. sed ibi loquitur i scriptu  
ra testatoris que caret oī suspensione falsitatis. sec̄ ergo  
vt̄ in scriptura notarij. l. de fide instr. l. scriptur. fo.  
si ē repugnātia. neutra ualeat. sed si in una est plus q̄ in  
altera. aut illud plus p̄t reduci ad minus vt̄ i sumis.  
et ualeat de minori summa. ar. de arbi. l. dicit. §. si plures.  
Aut nō potest reduci ut qz vna scriptura est plenior. q̄  
altera. qz p̄tinet plura capitula. et tunc pleniori scripu  
re stabo. ar. j. de here. insti. l. si ita scriptum fuerit tit̄.  
nam una scriptura suppletur per alterā. vt. j. de eden.  
l. si quis ex argētarijs. §. si initium tabulaz. et no. qz q̄  
qz variatio nō ē uariatio ut cū mutatur stillus scribēdi  
in persona prima vel tertia. vt̄ extra de cōiur. cōiuga.  
c. dudum. sed quid in vniū instrumentum est. pro collum  
aliud ē exemplum et uariante die stari originali. ut i aut.  
si quis in aliquo documento. l. de eden. Sz qualiter  
p̄babitur error. rīdeo ut. l. de erro. aduo. l. errores. §.  
si cēt̄ erratū i nūo capitulo nec liquet error an nocet in  
altero. et dico qz non ē. que sint diuersa capitula die de  
hereticis fraternitatis p̄ Anno. de l. le. aureline. §. idē  
quesite per bar. Itē quō cognoscitur originale ab exē  
plo. die vt̄ dicta. l. scriptoribus p̄ bart. Item castro  
principali. an capitula sint casta dico qz sic eo ipso. ut. l. si  
patronus. §. ii. j. si quis in han. pa. et ibi glo. no. Itē  
an instrū p̄t cōfici super eo qz iur̄ ē sicut super eo qz  
est factū. videtur qz nō qz noticia notarij oī esse p̄ eū  
sensum per quē ē noticia testis. sed iura nō sunt sensu  
vt̄ ait Anno. de testi. cū cūm. an p̄rium vt̄ qz notarius  
cōficiat instrū ingenuitatis. ut hic et insti. de inge. i. fi. et  
dixi. l. de rei ven. l. cū super veteri. fo. de iure cōficiat  
in cōsequētiā facti et p̄t de facto percipit. Et no.  
qz error omissionis minor ē qz error cōmissiōis. vt. l.  
si mora. j. fo. ma. ar. j. de usufr. l. si cuius. §. de p̄ctis.  
Alterius no. qz illi oī reddi instrū ad cuius cautela  
fit. vt̄ no. j. de eden. l. p̄ctor. §. i. et ipse oī soluere tabel  
lion. l. de erga. mil. anno. cum sepe l. xij. Item an  
notarius qui p̄ ip̄nā erratū teneatur ad iterū p̄tis.  
die qz sic. l. de magistra. que. l. si. An notarius qz ro  
gatur instrū fin cōsiliū sapiētis dictā. possit ip̄m  
excedere i facto. die qz nō sed i iur̄ potest ordinare. ita  
qz de iure ualeat de l. l. huiusmodi in p̄i. de h̄. insti.  
l. illa institutio. et sic clausula de cōsilio sapiētis sonat in  
ius. nō in factum. item et sine illa clausula sp̄ notarij vt̄  
rogatus et legitime p̄ficiat instrū in forma cōi. l. de  
fi. instr. l. si. et qz p̄sumitur solēniter rogatus. id p̄su  
mitur solēnitas in instrū vt̄ no. l. de usuris. l. i. Item  
scribētes p̄sumuntur magis cautelosi et magis sapiētes  
et uide in spec. de instr. edic. §. instrū §. quid si a p̄bē  
tibus. An mercatores vel cāpores p̄ficiat publica  
scripturas. die qz nō. j. de edē. l. quedā mulier. §. munu  
larios. in glo. Sed an vt̄ pactus qz credatur scripu  
re p̄tate. die Anno. qz nō. qz est idē discretum. i. fin cā  
lege approbata vt̄ no. Anno. extra de fide instr. cū. p.  
tabelle. et adde qz no. an. l. si. d̄ p̄cto. stip. p̄ bar. Sz  
an credatur scriptur̄ masarij cōis. die qz nō. nisi notarij  
scribat. l. de cōiur. si. de bi. l. ij. l. x. nisi lex municipalis  
aliud statuat vt̄. d. c. cū. p. per mo. Sed ponē nōri  
infans copiat scripturam d̄ libro boni notarij. et ille bo  
nas notarij se subscribit an sufficiat et videtur qz sic nec  
per hoc videtur instrū male p̄scriptū. qz tota auctoritas  
instrū stat in subscrip̄tōe et signo. ar. j. de eden. l. si quis  
ex argētarijs. §. ij. ip̄sam autē subscrip̄tōe et signum cō  
mutare nō p̄t. qz notarius nō p̄t mutare alteri au  
toritatem suā. in aut. de tabel. §. nos aut. et uide qz no.  
in spec. de instr. edic. §. instrū ergo §. sed nūqd̄ uident̄  
et d̄. p̄cedēt. Sed nūqd̄ nōri actoris cū abest p̄t de  
putare aliū loco sui. die qz nō. qz nō p̄t delegare sed in  
dex ex se p̄t facer. l. d̄ spor. l. i. et facit. j. de of. cōsul

li. de iure fi. l. i. fraudē. §. quot. nā tenere p̄tata aucto  
ritate vt̄ratur. quod publica auctoritate conceditur.  
Ultimo quero ponē qz error tabellionis ē omniū  
legitima solēnitas. ut qz nō registrant bānum scij in ta  
bula vt̄ debuit. an vitatur bānum ita qz nō cēscant itea  
bānicos tabule. die qz sic vt̄ no. l. d̄ testis. l. ambigua  
tem. per mar. sy. et cy. et adde qz no. l. de fal. l. nec exē  
plum. Item quid si notarius errat in cōzello  
die ut. l. i. et. l. si. de his que in re. delē. Sz an p̄su  
matur p̄ cancellatione sicut p̄ scriptura die vt̄ no. j. de  
pac. l. postq̄. et. j. de mili. re. l. in fraudem p̄ bart. Et  
no. qz cancellatio formis h̄ vim sue forme sed cancella  
tio informis h̄ vim pacti. ergo si quis nō p̄t pacisci nō  
vt̄ et facit. j. de le. l. huiusmodi. §. si cui.

## Asperator

Defectus instrū l̄ scri  
pturē nō p̄iudicat ueri  
tati. h. d. in glo. mos erat in fi. Adde qz istud d̄  
l̄ge. §. si. Extra no. vt̄ hic qz error scriptur̄ nō  
officit ueritati qz ē ut si cōstat de errore alias stat scij  
p̄tate auctōre. l. de p̄bationibus. l. cū p̄ctō. Sed  
nūqd̄ tabellio qz errat uel defectū scribēdo instrū possit  
illud corrigere uidet̄ qz sic qz non debz error nocere ut  
hic. Item quia melius est qz ip̄e errorem suū corri  
gat qz ab alio corrigat. ut in aut. ut. fra. si. in p̄m. et i au  
ct̄. de nup. §. primo in fi. Extra uidetur qz nō qz fū  
ctus est off̄o suo ar. j. de iudicijs. l. iudex uixerit qui  
dā ut alber. papien. aut uult corrigere iōnneti et p̄t.  
aut ex iur̄ualio et nō p̄t ar. j. de uer. ob. l. i. circa p̄i.  
et in auct̄. de equali. do. §. illud. Alij distinguunt aut  
uult corrigere malam grāmā et p̄t. j. de re iudica  
ta. actoris uerba. aut uult corrigere declarando uerba  
obscura ut qz dicebat instrū fore. x. p̄missa nec p̄tinebat  
de qua moneta et tūc p̄t qz nil noui facit ar. j. de acq.  
re. do. adeo. §. cū quis aut uult addere uel minuire et  
tūc non p̄t qz ut facere nouum instrū. ar. §. d̄ iusti.  
et iure. l. ius ciuile. j. de no. ope. mm. l. i. §. si. de p̄cto.  
si. p. l. i. §. si. sed nouū instrū nō p̄t facere tabellio sine  
partium requisitōe i aut̄. de ra. i. p̄cipio. Quidā tē  
cunt qz tabellio postq̄ restituit instrū partibus nō p̄t  
instrū declarare qz functus est officio suo ut. d. l. iudex  
et hoc sequitur gnil. sed vt̄ qz possit ut. l. d̄ p̄ctō. §. ed  
si notam. j. de testa. ed uidetur qz ibi loquitur de testa  
tore qui nouum testm̄ facere p̄t multo magis declara  
re. sed tabellio non sine partium uoluntate. p̄tēta ta  
bellio equipa. ut testi. l. domit̄. ff. de testa. sed testis nō  
p̄t in auct̄. de testi. §. qz uero. Itē qz nō h̄ iudiciū igit̄  
nec testi vel tabellion. j. d̄ appel. l. ab executorē. ista ut̄  
sua uerba ut tabellio nō possit corrigere et declarādo  
sed eorū iudice p̄babitur p̄ testes uel alias p̄bationes d̄  
errore ip̄i et mādato iudicis et tūc fiet correctio et hoc  
uidetur sentire spec. sub rubrica. de instr. edic. §. instrū  
vt̄. sed nūquid tenetur. tū ip̄e tabellio ad uānuz re  
stituendum parti si hoc iustinet ob hoc. j. si mel. fal. mo.  
li. de ma. que. l. si. in. ij. l. c. fm gnil. Quero uāu vt̄  
remittam ponē qz tabellio posuit annū nō cōuenientem  
iudicium et sic errat an vt̄ instrū. item si vt̄ in quo p̄  
sumitur erratuz. oī. p̄sultit qz ualebat instrū qz iudicō  
non erat totaliter omniū facti. j. de p̄dic. et demen. l.  
notatim et p̄sumitur erratum in iudicōe quasi error  
in animo d̄m̄ esset lagor culpa. et nō p̄sumit̄ quis er  
rare in eo quod ē oibus notum vt̄ sunt anni d̄m̄. iudici  
ones autem non sunt omnibus note. ita consistit oī.  
in. xxxi. et. xxxviii. cōsilio. et bar. tractat. j. de regulis  
iuris. l. i. libranus. Et qualiter error p̄betur die. j.  
de le. ii. cū proponeretur facit. l. ii. l. de erro. aduo. l.  
de fal. nec exemplum bal.